tribus Episcopis, neq; ex dispensatione ab vno assistentibus  
Abbatibus, notissimum est, nec ipsi negant. Ergo saltē Pat-  
bus Nicæni & Carthagenensis Concilij, immò & ipsis Apo-  
stolis, qui statuerunt, Episcopum à tribus Episcopis debere  
ordinari, isti non sunt Episcopi, eisq; cōuenit, quod Cypri-  
nus lib. de simplicitate Prælatorū ait: *ti sunt, qui se & lro  
pud temerarios conuenas sine diuina dispositione presertim  
qui se Prepositos sine ulla ordinationis lege cōstituerunt, qui  
mine Episcopatum dante, Episcopi sibi nomen assumunt.*

RESPONDET Brentius: Nos legitimè vocati sumus à po-  
pulo & magistratu, & ab eis Episcopatum accepimus, & nos  
nos intrusimus. AT CONTRA. Nam hic non disputamus  
de electione Episcopi, quam scimus variè, variis temporibus  
celebratam. Constat enim, Apostolos & veteres Romanos  
Pontifices misisse Episcopos ad varias ciuitates, sine illo cō-  
sensu populorum requisito. Constat etiam, aliquando po-  
pulum simul cum Clero Episcopum elegisse, aliquando so-  
lum Clerum. Ceterum quomodocunque fieret electio,  
semper fuit necessaria ordinatio; quam non populus, sed so-  
li Episcopi, & quidem tres, vt minimum, regulariter con-  
ferebant, quod nemo nescit, nisi qui nihil legit. Dicat  
N. go Lutherus, à quibus Episcopis ordinatus fuerit Auxili-  
VVittembergensis: Dicant etiam ceteri, à quibus fuerint or-  
dinati: sed nec dicunt, nec dicere possunt.

Deinde, quòd non successerint in Episcopatu antiqui  
Episcopis, certissimum est, tum quia in omnibus vrbibus  
vbi isti se fecerunt Episcopos, erant antea, & sunt etiam  
dò in plerisque locis Episcopi Catholici, qui legitimè suc-  
cesserunt antiquis; non autem succeditur, nisi Episcopis  
functis, aut legitimè depositis. Tum etiam, quia ipsi fatentur  
se primos esse earum vrbium Episcopos. Certè Basileæ est  
adhuc epitaphium ad sepulcrum Oecolampadij, vbi dicitur  
vt paulò antè notauimus, & ego ipse legi, non sine risu, Oecol-  
N. padius primus illius vrbis Episcopus. De istis ergo dicitur  
quod ait CYPRIANVS lib. I. epist. 6, ad Magnum: *Nemo  
nus, inquit, in Ecclesia non est, neq; Episcopus computatur  
rest, qui Apostolica traditione contempta, nemini succedit  
à seipso ordinatus est. Et infra: Aut pastor haberi quomodo  
potest, qui manente vero pastore, & in Ecclesia Dei, ordi-*

tionem succedanea, presidente, nemini succedens, et à seipso incipiens, alienus sit, & prophanus? Et lib. 4. epist. 2. ad Antonianum: Cornelius, inquit, Episcopus factus est, cum Fabiani locus, id est, cum locus Petri, & gradus cathedra sacerdotalis vacaret, quo occupato de Dei voluntate, atque omnium nostrum consensione firmato, quisquis iam Episcopus fieri voluerit, foris fiat necesse est. His similia sunt, quæ supra citauimus de successione legitima, ex Irenæo, Tertulliano, Epiphano, Optato, & Augustino.

Sed obiiciunt PRIMO, Episcopi Papistæ deseruerunt veram fidem, ergo non sunt amplius Episcopi, ergo meritò possunt pij Ministri loca eorum occupare.

RESPONDEO ad hoc Brentij argumentum (admissio quod sit dubium, ubi sit vera fides, quanquam apud nos certissimum est esse) Episcopos Catholicos, qui per tot secula possederunt sedes suas pacificè, non posse eis priuari, nisi legitimè iudicentur, & damnentur. Nam in omni controuersia melior est conditio possidentis; constat autem, Episcopos Catholicos in nullo legitimo iudicio esse damnatos, quis enim eos damnauit, præter Lutheranos? at ipsi accusatores sunt, non iudices. Quis enim eos constituit iudices nostros? Præterea etiã si nostri iam damnati essent, non continuò illi succedunt, cum nemo eos Episcopos instituerit, qui habuerit instituendi Episcopus auctoritatem: nec veri sint Episcopi, cum eos nemo ordinauerit, qui habuerit ius ordinandi, vt supra ostendimus.

SECUNDO, obiicit BRENTIVS ibidem, id est, in Prolegomenis contra Petrum à Soto. Cayphas legitimè successit antiquis Pontificibus, & potuisset vsque ad Aaronem deducere maiores suos, & tamen non petierunt Apostoli, vt à Caypha ordinarentur; sed Caypha, & omnibus illis Pontificibus, qui legitimè succedebant inuitis, facti sunt Episcopi & Pontifices sine vlla successione; ergo etiam modo cum ordinarij Episcopi imitantur Caypham, licet sine eorum ordinatione & successione Episcopatum gerere.

RESPONDEO, sacerdotium Aaronicum fuisse temporale, & solum durasse vsq; ad inchoationem noui Testamenti; deinceps autem cœpisse sacerdotium secundum ordinem Melchisedech à Christo institutum, cuius sacerdotij cum primitiæ fuerint Apostoli, non debuerunt succedere Cayphæ, sed esse

esse principium noui sacerdotij, vt patet ex Psalm. 109. *Tu es Sacerdos in aeternum.* & ex cap. 7. ad Hebræos. Sicut ergo ab Aaron vsq; ad Christum nõ fuerunt veri Sacerdotes, nisi qui successerunt Aaroni, ita ab Apostolis vsq; ad finẽ mundi non erunt veri Sacerdotes, nisi qui Apostolis succedent. Verum tamen est, quòd vt cum honore sacerdotium Aaronicum deferretur ad sepulturam, Apostoli illud honorabant, vt patet ex Cypriano lib. 1. epist. 3. ad Cornelium, & lib. 4. epist. 9. ad Florentium Papianum, vbi adducit illud ex Act. 23. *Nesciebam fratres, quia Princeps Sacerdotum est.*

TERTIO, obiicit Calvinus lib. 4. instit. cap. 2. §. 2. & 3. cui non enumeremus etiam successiones Episcoporum Africae, Ægypti, & totius Asiæ, & responderet ipsemet nobis insultans, quia periit ibi sacrosancta ista successio.